
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 21 del 07.05.2015 

 

 

Oggetto: Gestione “Rifugio Malga Zanoni” Anno 2018. 
Saldo primi interventi. 

 
 
RICHIAMATI: 
 

la Determinazione N. 62 del 21/12/2016 con la quale, a seguito del completamento dei lavori 

principali ed individuazione del gestore, si stabilivano i necessari adempimenti preliminari 

all’apertura, affidandone contestualmente l’esecuzione; 

 

la Determinazione N. 16 del 21/03/2017 a seguito della quale è stato possibile riaprire la struttura; 

 

la Determinazione N. 50 del 09/10/2017 con la quale a seguito di alcune necessità emerse in fase 

di gestione del rifugio, si procedeva ad individuare le competenti figure per concordare le modalità di 

intervento; 

 

 DATO ATTO 
 

che sono stati definite le lavorazioni di cui sopra come segue: 

1) artigiano “ZAPPETTI FAUSTO con sede in Borzonasca Loc. Brizzolara, 93, per “Costruzione 

ulteriori N. 3 letti, ristrutturazione n. 3 antoni, e manutenzioni varie” come da preventivo pari a 

complessivi € 2.100,00 oltre I.V.A.; 

2) edile BONA MARCO di Borzonasca Via Zanoni 55, per “Canalizzazione pluviali, scarichi 

acque piovane e miglioramento camminamenti esterni”, come da preventivo pari a complessivi 

€ 3.870,00 oltre I.V.A.; 

 

inoltre che: 

3) che la stagione invernale ha reso impercorribile la strada di accesso a causa del materiale 

movimentato dalle pioggie e per la vegetazione rotta dal vento, e che a seguito di richiesta si è 

presentata immediatamente in loco l’azienda agricola FILIBERTI SILVIA con sede in 

Borzonasca Loc. Vallepiana, 34/A che ai sensi della legge sulla montagna si è data disponibile 

ai ripristini di prima urgenza per Euro 2.000,00 oltre I.V.A; 

4) che, dopo analisi da parte di tecnici locali, è stato inviato alla ditta LEONCINI di Busalla Via 

Seminella C. 50L/1, il vecchio quadro di commutazione sostituito nel rifugio “Monte Aiona” 

per eventuale riparazione, ma la stessa ha comunicato che si rende necessario sostituirlo, 

indicando inoltre la pronta disponibilità a magazzino di un modello analogo per Euro 700,00 

oltre I.V.A. e montaggio; 

 

5) che infine l’Arch. Rinaldo Cavagnaro di Chiavari C.so A. Gianelli 38/4A, ha apportato il 

proprio contributo come richiesto e previsto con la sopra citata Determinazione 62/2016, 

tramite redazione di documenti, manuali e ripetuti accessi in sito, per un onorario concordato di 

€ 1.000,00 oltre I.V.A.; 

 

 



 

 

ACCERTATO 

 

che le disponibilità finanziarie consentono di procedere imputando le spese per quanto già previsto 

e per ulteriori € 8.137,40 sul Codice di bilancio 030551/16 “GESTIONE BENI IMMOBILI DEL 

PARCO” finanziato da contributi in conto capitale della Regione Liguria; 
 

RAVVISATA l’urgenza dei suddetti affidamenti per la corretta gestione; 
 

RITENUTO 
 

che gli incarichi siano conformi alle finalità prefissate con i precedenti atti; 
 

congruo l'importo delle prestazioni; 
 

necessario, possibile e conveniente procedere tramite affidamenti diretti; 

 

VISTI  

il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa di : 
 

- di approvare e definire gli incarichi come descritti nei punti da 1) a 5) per quanto di 

competenza dei singoli soggetti; 
 

- dare atto che le disponibilità finanziarie di cui sopra consentono di procedere con le azioni 

citate connesse alla gestione imputando le spese per quanto già previsto e per ulteriori € 

8.137,40 sul Codice di bilancio 030551/16 “GESTIONE BENI IMMOBILI DEL PARCO” 

finanziato da contributi in conto capitale della regione Liguria; 
 

- di liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di 

contabilità, ad avvenuta e corretta esecuzione degli incarichi;  

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


